
BA U S TO F F U B E RWAC H U N G B U W
lnstitut für Begutachtung und Übenvachung von Baustoffen GmbH

TPH Kaiserstraße 100 Kohlscheid D-52134 Hezogenrath

Telefon: 0 24 07 / 8 03 36 Telefax: 0 24 07 / 8 06 45

lnternet: www.buew.de E-Mail: info@buew.de

Prüfzeugnis Nr.: 291 115101

[adrrilK""lffi Straße 1 I 41836Hückelhoven-Ratheim
I

Herstellwerk:

Prüfgegenstand:

Bezeichnung:

Ausführung:

Prüfnorm:

Nennwert

F*^b
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Prüfalter: 31

Druck-

fläche

1)

lmml

F=to ritter necntecl, aorin l

Druck-

festigkeit

Artikel:

Produktion:

Prüftag:

610

598

595

505

635

12800

12800

1 2800

12800

12800

[N/mm'z]

47,7

46,7

46,5

39,5

49,6

---- llage 
]

T-
2

3

4

5

298

298

298

298

298

198

198

198

198

198

35,0

40,0

Abmessungen

Prüfergebnis

202
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gemäß gemäß

Legende:

1)

Druckplatte:

Kontaktfläche:

Bemerkungen:

Ausführung:

Vorsatzbeton aus.

Kernbeton aus:

(Laborleiter)

Geschäftsführer: Prof. Dr.-lng. Wilhelm Fix / Dipl.-lng. A.Moschner BaustoffübeMachung BÜW GmbH

Sitz der Gesellschaft Herzogenrath Registergericht Amtsgericht Aachen Nr. 5569

Bankverbindung: SparkasseAachen (BLZ 390 500 00) Konto Nr. 1600 7478

| -160.rIaoltmmt
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lZweischichtig I

l

lBasalt - Sand - Gemisch 
I

lKies - sand - G9I'g9[ 
I

# Meßwert nicht bedingungsgemäß,
* Sollwert nicht eingehalten.

Herzogenrath, 28.08.2015

Soll-M ittelwert (max.)
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Prüftag:

Prüfalter: IL_-_

31.07.2015

Prüfgegenstand:

Bezeichnung:

Ausführung:

Prüfnorm:

Probe Nr.

1
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Mittelwert

Soll-Einzelwert (min.)

-Einzelwert (max.

[dm']

3,90 - f-

28 Tage

Prüffläche
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Prüfdauer
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-1Mittelwert (min.)

Soll-Mittelwert (max.)

Prüfergebnis

Legende:

2) maximale Prüffläche aufgrund der Steingeometrie.

3) 11. Bis 15. Minute

Bemerkungen:

Vorsatzbeton aus:

Kernbeton aus: lKi"* S"rd - G"rir"l'

Meßwert nicht bedingungsgemäß.
* Sollwert nicht eingehalten.

Herzogenrath, 28.08.2015
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Länge / Dicke: [=-] sorwert < 4
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?-F{+
llnnmcnum

(Laborleiter)

Geschäftsführer: Prof. Dr.-lng. wilhelm Fix / Dipl.-lng. A.Moschner Baustoffüberwachung Büw GmbH

Sitz der Gesellschaft: Hezogenrath Registergericht Amtsgericht Aachen Nr. 5569

Bankverbindung: SparkasseAachen (BLZ 390 500 OO) Konto Nr. 1600 7478
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